ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND      Bình Định, ngày       tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng

tại cuộc họp về Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu Tàu bán lẻ xăng dầu

trên mặt nước của Công ty cổ phần Đầu tư Xuất nhập khẩu

và Dịch vụ vận tải Minh Phương

Ngày 21/02/2024, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự

Công Hoàng đã chủ trì họp nghe báo cáo Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu Tàu bán

lẻ xăng dầu trên mặt nước của Công ty cổ phần Đầu tư Xuất nhập khẩu và Dịch vụ

vận tải Minh Phương. Tham dự cuộc họp có đại diện Lãnh đạo các Sở: Công

Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp

và Phát triển Nông thôn; đại diện Lãnh đạo UBND thị xã Hoài Nhơn và các thành

viên Hội đồng thẩm định Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu Tàu bán lẻ xăng dầu trên

mặt nước được UBND tỉnh thành lập tại Quyết định số 3990/QĐ-UBND ngày

30/10/2023. Sau khi nghe Sở Công Thương báo cáo; ý kiến tham gia của các thành

viên dự họp; Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng có ý kiến kết luận,

chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Công Thương hướng dẫn, yêu cầu Công ty cổ phần Đầu tư Xuất

nhập khẩu và Dịch vụ vận tải Minh Phương rà soát, chỉnh sửa, bổ sung hoàn thiện

nội dung Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu Tàu bán lẻ xăng dầu trên mặt nước theo ý

kiến tham gia, góp ý của các thành viên dự họp; sau khi hoàn thiện kế hoạch, lấy ý

kiến thẩm định, thống nhất của Hội đồng, đảm bảo tuân thủ các quy định của pháp

luật, tổ chức thẩm định, trình UBND tỉnh.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn Nhà

đầu tư thực hiện đầy đủ các thủ tục về đầu tư, đất đai (nếu có), môi trường, biển...

theo đúng quy định của pháp luật.

3. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên

quan kiểm tra, rà soát tổng thể hồ sơ pháp lý về hoạt động bán lẻ xăng dầu trên mặt

nước của tất cả các Tàu dầu trên địa bàn tỉnh, hướng dẫn, yêu cầu các chủ đầu tư

thực hiện đảm bảo đầy đủ hồ sơ, thủ tục, tuân thủ đúng các quy định của pháp luật

hiện hành.

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với Sở Công Thương và các

cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, đôn đốc các cơ sở hoạt động bán lẻ xăng dầu trên

mặt nước trên địa bàn khẩn trương hoàn thiện các hồ sơ pháp lý đảm bảo theo quy

định pháp luật Nhà nước. UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu hoàn toàn trách

nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và quy định của pháp luật nếu buông lỏng lãnh

đạo, quản lý, để xảy ra sự cố môi trường, mất an toàn về phòng cháy chữa cháy...

liên quan đến các hoạt động quản lý bán lẻ xăng dầu trên mặt nước thuộc địa bàn

quản lý.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo cho các cơ quan, đơn vị liên quan

biết, phối hợp triển khai thực hiện./.

  TL. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- Các đơn vị dự họp;

- UBND các huyện,TX, TP;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

Phan Đình Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T16:43:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cửu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T07:56:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T08:16:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T08:16:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T08:17:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!